
Stranica 1720-broj28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

G R A D O V I — — — • — — — 
Grad Rijeka 

Na temelju članka 3. stavak 1. točka 9. i članka 34. 
stavak 1. točka 6 Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine« broj 36/95), članka 7. Zakona o ce
stama (»Narodne novine« broj 56/91, 61/91, 26/93, 109/93 i 
52/94) i članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Službene no
vine« Županije primorsko-goranske broj 11/93, 7/94 i 16/ 
94), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednci 22. prosinca 
1995. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o nerazvrstanim cestama na području Grada Rijeke 

1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se: korištenje, održavanje, 
izgradnja, rekonstrukcija, zaštita, financiranje, nadzor i in
spekcija nerazvrstanih cesta. 

Članak 2. 

Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za promet 
po bilo kojoj osnovi i koja je dostupna većem broju raznih 
korisnika, a nije razvrstana u magistralne, regionalne ili 
lokalne ceste po važećim zakonskim propisima. 

Članak 3. 

Mrežu nerazvrstanih cesta na području Grada Rijeke 
čine: ulice, pristupni putovi, te druge nerazvrstane javno-
prometne površine. 

Ulicom u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena pro
metnica u naseljima koju nadležni organ nije razvrstao u 
niti jednu vrstu javne ceste. 

Pristupnim putom, u smislu ove Odluke smatra se izgra
đena prometna površina koja povezuje dva ili više naselja, 
te naselja s javnim cestama i kojeg nadležni organ nije 
razvrstao niti u jednu vrstu javne ceste. 

Drugim nerazvrstanim javno-prometnim površinama, u 
smislu ove Odluke, smatraju se: prometni prostori, parki
rališta, pješačke zone, pješačke staze, obalni pješački pu
tovi, trgovi, javna stubišta, taxi stajališta, terminali i okreti
šta za vozila javnog gradskog prijevoza putnika, kamionska 
parkirališta i terminali, pristupne ceste do industrijskih i 
drugih objekata, koje se koriste za javni promet i drugo. 

Članak 4. 

Nerazvrstanu cestu čine: 
— gornji i donji stroj ceste, 
— cestovni građevinski objekti (mostovi, podvožnjaci, 

nadvožnjaci, pothodnici, nathodnici, galerije, pasaži, tu
neli, potporni i obložni zidovi, propusti, 

— pripadajuće cestovno zemljište, 
— sve prometne i druge površine na pripadajućem ce

stovnom zemljištu, 

— uređaji za odvodnju, 
— zračni prostor iznad kolnika u visini slobodnog pro

fila ceste, 
— zelene površine između kolnika i nogostupa, 
— prometna signalizacija (horizontalna, vertikalna i 

svjetlosna), 
— oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde i stupici, 

uređaji za zaštitu od djelovanja vjetra, osolina i nanosa 
zemljanog materijala, uređaji i oprema za zaštitu od buke, 
drugih štetnih utjecaja od prometa i drugo), 

Članak 5. 

Poslove održavanja, zaštite, rekonstrukcije, izgradnje i 
nadzora na nerazvrstanim cestama obavlja Odjel gradske 
uprave za komunalni sustav (u daljnjem tekstu: Odjel). 

Odjel sustavno prati stanje na nerazvrstanim cestama; 
odobrava, predlaže i provodi mjere što unapređuju pro
metni sustav, te vodi evidenciju o nerazvrstanim cestama. 

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 6. 

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta, u smislu ove 
Odluke, su: 

— radovi tekućeg održavanja, 
— radovi pojačanog održavanja. 

Članak 7. 

Tekuće održavanje uključuje sve redovite aktivnosti 
održavanja koje se obavljaju tijekom cijele godine na svim 
elementima i dijelovima nerazvrstane ceste, uključujući sve 
objekte i instalacije, prvenstveno u cilju održavanja zado
voljavajućeg stupnja sigurnosti, propusne moći i tehničke 
ispravnosti nerazvrstanih cesta. 

Članak 8. 

Pod radovima tekućeg održavanja, u smislu ove Od
luke, smatraju se i radovi na održavanju nerazvrstane ceste 
koja prolazi kroz naselje, i to: 

— održavanje sistema za odvodnju, osim slivnika koji su 
vezani za mjesnu kanalizacijsku mrežu, te zamjena i popra
vak slivničkih rešetki i poklopaca revizijskih okana na kol
niku javne ceste koji se održavaju kao sastavni dio javne 
ceste, 

— čišćenje kolnika, 
— zelene površine, 
— pothodnika i nadhodnika u funkciji pješačkog pro

meta i pješačkih staza. 

Članak 9. 

Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slje
deće radove: 

— mjestimični popravci zastora, kolničke konstrukcije, 
potpornih i obložnih zidova i manji popravci elemenata 
cestovnih objekata. 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1721 - broj 28 

— površinske zaštite asfaltnog kolnika (površinske 
obrade, tanki asfaltni pokrovi), 

— čišćenje kolnika, sustava za odvodnju, okoliša, 
opreme i drugo, 

— zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka, 
— košnje trave na zemljištu koje pripada nerazvrstanoj 

cesti, te uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila 
ceste, 

— zaštita čeličnih elemenata cestovnih objekata, stu
pica, obojnih i zaštitnih ograda od korozije, 

— zamjena, obnavljanje, popravljanje, ličenje i pranje 
prometne signalizacije i opreme, 

— praćenje rada, aktualiziranje, unapređenje rada i 
održavanje semaforskih i drugih uređaja, 

— održavanje uređenih zelenih površina na zemljištu 
koje pripada nerazvrstanoj cesti, 

— uređenje bankina (planiranje i poravnavanje), 
— mjestimični popravci betonskih pasica, rubnjaka i 

betonskih stubišta, 
— hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja 

prometa i privremenog režima prometa, 
— održavanje željezničko-cestovnih pješačkih prijelaza 

u razini s prugom, 
— osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima, i 
— drugi slični radovi. 

Članak 10. 

Osiguranje prohodnosti nerazvrstanih cesta u zimskim 
uvjetima obavlja se na osnovi Plana rada zimske službe 
kojeg donosi Odjel, uz suglasnost Poglavarstva Grada Ri
jeke, najkasnije do 15. listopada za dolazeće zimsko raz
doblje. 

Plan rada zimske službe za održavanje nerazvrstanih 
cesta mora biti usklađen s planovima rada zimskih službi 
ostalih subjekata u gradu. Usklađivanje planova obavlja 
Odjel. 

Članak 11. 

Planom rada zimske službe uređuje se osobito: 
— mjera pripravnosti zimske službe, 
— za sva mjesta pripravnosti: potreban broj radnika, 

broj i vrsta mehanizacije i alata i količina materijala za 
posipanje, 

— stupnjevi pripravnosti, usaglašeni sa stupnjevima pri
pravnosti utvrđenim za javne ceste, 

— redosljed i prioritet izvođenja radova na održavanju 
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima, 

— način obavještavanja o stanju i prohodnosti nerazvr
stanih cesia, o ograničenju prometa i drugim događajima 
na cestama u zimskim uvjetima. 

Članak 12. 

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća ra
dove kojima je osnovni cilj sačuvati prvobitno stanje nera-
zvrstanc ceste s njenim projektnim elementima, te radove 
na korekcijama elemenata ceste u smislu poboljšanja odvi
janja prometa. 

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća: 
— obnavljanje, zamjena i ojačanje podtla, kolničke 

konstrukcije i kolničkog zastora većeg obujma, 
— dogradnja nogostupa, bankina i rubnjaka, 
— obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za odvod 

oborinskih voda i prometnih površina u naseljima, 

— zamjena i veći popravak djelova rasponske konstruk
cije i donjeg stroja, 

— izgradnja ugibališta i postavljanje čekaonica, 
— sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizi

šta manjeg opsega, 
— korekcija prometno-tehničkih elemenata i manja 

proširenja u svrhu povećanja sigurnosti i propusne moći, 
— ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i oprema 

ceste na većim dionicama. 

Članak 13. 

Radovi pojačanog održavanja izvode se na temelju od
govarajuće tehničke dokumentacije, koju ovjerava Odjel. 

Članak 14. 

Prilaze i priključke na nerazvrstanu cestu dužni su odr
žavati vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta 
koje graniči s nerazvrstanom cestom. 

Članak 15. 

Komunalne instalacije, te revizijska okna i poklopce 
komunalnih instalacija ugrađenih u trup nerazvrstane ceste 
dužni su održavati vlasnici ili korisnici tih instalacija. 

Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja rcvizij-
skog okna i pokopaca revizijskog okna komunalnih instala
cija nastupi šteta sudionicima u prometu, za nastalu štetu 
odgovorni su vlasnici ili korisnici tih instalacija. 

3. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 16. 

Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstane ceste vrši se na 
temelju lokacijske dozvole i građevne dozvole. 

U postupku utvrđivanja uvjeta izdavanja lokacijske i 
građevne dozvole za igradnju i rekonstrukciju nerazvrstane 
ceste sudjeluje Odjel gradske uprave za komunalne poslove 
i Odjel gradske uprave za urbanizam, ekologiju i gospoda
renje zemljištem. 

Članak 17. 

Tehnička dokumentacija za građenje, izgradnju i rekon
strukciju nerazvrstane ceste sadrži i prometno rješenje. 

Članak 18. 

Ako se izgradnjom i rekonstrukcijom nerazvrstane ce
ste predviđa i ugrađivanje komunalnih instalacija kao što su 
PTT vodovi i uređaji, vodovodne cijevi i uređaji, plinovodi, 
elektroenergetski kablovi i uređaji, toplovodi i vrclovodi, 
kolektori i slično, tehničkom dokumentacijom moraju biti 
obuhvaćene i komunalne instalacije. 

Članak 19. 

Izgrađena ili rekonstruirana nerazvrstana cesta ne može 
se pustiti u promet dok se ne obavi tehnički pregled izvede
nih radova i dok nadležno tijelo ne izda dozvolu za njenu 
upotrebu. 

U sastav Komisije za tehnički pregled izgrađene ili re-< 
konstruirane nerazvrstane ceste ulaze i predstavnici 



Stranka 1722-broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

Odjela. 
Izgrađena i rekonstruirana cesta, poslije izdavanja upo

rabne dozvole, predaje se na održavanje Odjelu. 

4. ZAŠTITA NERAZVRSTAMH CESTA 

.Članak 20. 

Širina zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste u kojem se ne 
mogu graditi stambeni, poslovni i drugi objekti, ne može 
biti manja od 4 m, računajući od krajnjih točaka poprečnog 
profila ceste. 

Iznimno u već izgrađenom naseljenom mjestu, može se 
dozvoliti građenje objekata na regulacijskoj liniji (građevin
skom pravcu) nerazvrstane ceste. 

Članak 21. 

Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta uz 
nerazvrstanu cestu dužni su ukloniti drveće, grmlje, na
prave i druge predmete iz trokuta preglednosti i iz slobo
dnog profila ceste. 

Ukoliko vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemlji
šta ne riostupe na način propisan u stavku 1. ovog članka, 
radove će izvršiti Odjel na teret vlasnika, odnosno kori
snika ili posjednika zemljišta. 

Članak 22. 

Zabranjeno je prekomjerno rabljene i preopterećivanje 
nerazvrstanih cesta bez odobrenja Odjela. 

Prekomjerno rabljenje i preopterećivanje čini učestalost 
kretanja teških motornih vozila, koja prouzrokuju prekom
jerna opterećenja i oštećenja ceste. 

Pravne ili fizičke osobe zbog čije djelatnosti dolazi do 
prekomjernog rabljenja i preopterećivanja nerazvrstane Ce
ste, dužni su za to platiti naknadu Odjelu. Visinu naknade 
utvrđuje Poglavarstvo Grada Rijeke na prijedlog Odjela. 

Članak 23. 

Kontrolu prekomjernog rabljenja i preopterećivanja ne
razvrstanih cesta obavlja Odjel. 

Ako se prilikom kontrole iz stavka 1. ovog članka utvrdi 
da se obavlja prekomjerno rabljenje i preopterećivanje bez 
odobrenja Odjela, prijevoznik je dužan platiti naknadu iz 
članka 22. ove Odluke u šesterostrukom iznosu. 

Članak 24. 

Naknadu iz članka 22. i 23. ove Odluke utvrđuje Odjel 
rješenjem. 

Članak 25. 

Oštećenje^na nerazvrstanpj cesti, nastalo uslijed pre
komjernog rabljenja i preopterećivanja, dužan je sanirati i 
cestu dovesti u prvobitno stanje Odjel na teret pravne ili 
fizičke osdbe zbog čije djelatnosti je došlo do oštećenja. 

, Članak 26. 

Radi zaštite nerazvrstanih cesta, sigurnog i nesmetanog 
prometa na njima, zabranjeno je bez odobrenja zauzimanje 
nerazvrstanih cesta za izvođenje bilo kakvih radova ili ak
tivnosti, kao i svako protupravno korištenje i zauzimanje 

nerazvrstanih cesta od strane fizičkih i pravnih osoba. 
Odobrenje za zauzimanje nerazvrstanih cesta u smislu 

stavka 1. ovog članka izdaje Odjel. 
Za zauzimanje nerazvrstanih cesta, Odjelu se plaća na

knada. 
Visinu naknade za zauzimanje nerazvrstanih cesta utvr

đuje Poglavarstvo Grad Rijeke na prijedlog Odjela. 

Članak 27. 

Izvoditelj radova mora na nerazvrstanoj cesti osigurati 
za vrijeme izvođenja radova neometani promet pješaka i 
vozila, a ako isto nije u mogućnosti onda se taj promet 
mora osigurati drugim obilaznim prometnicama uz dokaz 
funkcioniranja istog rješenja. 

Na nerazvrstanoj cesti na kojoj se istovremeno obav
ljaju radovi i promet vozila ili pješaka, izvoditelj radova 
mora osigurati sva prateća osiguranja otvorenih građevin
skih jama (signalizacijom, fizičkim preprekama i privreme
nim prekrivanjem građevinskih jama i ulegnuća većih od 5 
cm). v ' 

Izvoditelj radova mora osigurati pješački promet, tako 
da se skele postavljaju najmanje 2,50 m iznad površine 
pločnika s podom, osiguranim rubnim paravanom radi za
štite prolaznika od ispadanja materijala. 

S ulične strane gradilište mora biti ograđeno i osigu
rano, tako da se spriječi ispadanje materijala i širenje pra
šine. 

U svemu ostalom izvoditelj se mora držati odobrenja, te 
propisa o sigurnosti prometa, kao i poduzimati sve po
trebne mjere da ne ugrozi sigurnost ljudi i imovine u pro
metu na nerazvrstanim cestama. 

Članak 28. 

Ukoliko zbog izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti ili 
u njenoj neposrednoj blizini, dođe do oštećenja prometne 
površine, Odjel je dužan odmah poduzeti mjere za otkla
njanje opasnosti za sigurnost prometa na njoj, te sanirati 
oštećenja. 

Troškove poduzimanja mjera iz stavka 1. ovog članka 
snosi investitor. 

Članak 29. 

Za sve štete, koje nastanu pravnim ili fizičkim osobama, 
uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim cestama i njiho
vim zauzimanjem, odgovara investitor. 

Članak 30. 

Prekopavanje nerazvrstanih cesta u svrhu izvođenja ra
dova na popravcima, prelaganju ili postavljanju vodovoda, 
plinovoda, kanalizacije, toplovoda, električnih, telefonskih 
i drugih instalacija, te radi priključenja na te instalacije 
pojedinačnih objekata, odnosno korisnika, ne smije se 
izvoditi bez odobrenja za prekop. 

Odobrenje za prekop izdaje Odjel. 
Za prekopavanje nerazvrstanih cesta plaća se naknada 

Odjelu. Visinu naknade utvrđuje Poglavarstvo Grada na 
prijedlog Odjela. 

Iznimno u hitnim slučajevima radi otklanjanja kvarova, 
većih šteta i opasnosti po život ljudi i imovinu, izvođenju 
radova može se pristupiti bez prethodnog odobrenja, uz 
obvezu investitora da poduzme sve potrebne radnje za 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1723 - broj 28 

sigurno odvijanje prometa, u skladu s prometnim propi
sima. 

Investitor je dužan odmah po otklanjanju kvara, preko
pano mjesto zatrpati i pozvati pravnu osobu koja održava 
nerazvrstanu cestu da izvede radove na teret investitora. 

Investitor je dužan odmah po uočenju kvara ili najka
snije prvog narednog dana, izvijestiti Odjel o mjestu i vrsti 
kvara, o početku i završetku radova na otklanjanju kvara, 
te zatražiti od Odjela tehničke uvjete za sanaciju prekopa. 

Članak 31. 

U odobrenju za prekop mora biti određeno: način i 
vrijeme izvođenja radova, privremena regulacija prometa, 
mjere zaštite sudionika u prometu i drugi bitni elementi 
koji utječu na sigurnost prometa i stabilnost objekata u 
blizini mjesta prekapanja. 

Odjel ne može odrediti kao vrijeme prekapanja ono 
koje bitno ugrožava najfrekventnija prometna razdoblja 
(sezonske, tjedne i dnevne), a isto mora uskladiti i s odvija
njem lokalnih manifestacija (obilježavanje lokalnih bla
gdana i si.). 

Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa, 
kao i sva prateća osiguranja otvorenih građevinskih jama 
(signalizacijom, fizičkim preprekama i privremenim prekri
vanjem) postavlja i uklanja izvoditelj radova na temelju 
usvojenog prometnog rješenja, uz nadzor Odjela. 

Nakon završenih radova investitor je, putem izvoditelja 
radova, dužan odmah dovesti nerazvrstanu cestu u prvo
bitno stanje, uključujući i svu ranije prisutnu prometnu 
signalizaciju (horizontalnu i vertikalnu). 

Članak 32. 

Uz zahtjev za izdavanje odobrenja za izvođenje radova 
na nerazvrstanoj četi koji zahtijevaju preregulaciju prometa 
i na ostalim dijelovima prometne mreže (zatvaranje pro
metnice u cijelosti, promjena smjerova kretanja i slično) 
podnositelj je dužan priložiti prometno rješenje. 

Privremenu regulaciju prometa za radove iz stavke 1. 
ovog članka uspostavlja i uklanja, u skladu s prometnim 
rješenjem, pravne osobe kojoj su povjereni poslovi održa
vanja nerazvrstanih cesta na teret investitora. 

Članak 33. 

Investitor je dužan, najmanje tri dana prije početka 
izvođenja radova na prckopu obavijestiti Odjel i druge 
subjekte, ukoliko je to određeno u odobrenju, o danu 
početka radova. 

Ukoliko se radovi izvode u parku ili na drugoj zaštiće
noj zelenoj površini, investitor je dužan o početku radova 
obavijestiti i pravnu osobu koja održava park, odnosno 
druge zelene površine. 

Članak 34. 

Novoizgrađenu, rekonstruiranu i novoasfaltiranu nera
zvrstanu cestu, zabranjeno je prekopavati najmanje 5 go
dina, računajući od dana završetka asfaltiranja. 

Iznimno, Odjel može odobriti prekopavanje nerazvr-
stanc ceste i prije isteka roka iz stavka 1. ovog članka u 
naročito opravdanim slučajevima, uz uvjet: 

— da investitor o svom trošku, putem pravne osobe 
koja održava nerazvrstane ceste popravlja i uređuje preko
panu i nerazvrstanu cestu kroz narednih 5 godina, računa

jući od dana završetka radova, 
— da investitor putem pravne osobe koja održava nera

zvrstanu cestu obnovi cijeli gornji stroj prekopane nerazvr
stane ceste, ukoliko je isti oštećen u širini koja prelazi jednu 
trećinu. 

Članak 35. 

Ako je radi prekopavanja ili zauzimanja nerazvrstane 
ceste došlo do oštećenja nogostupa ili kolnika, investitor je 
dužan snositi troškove završne obrade površine u cijeloj 
širini nogostupa ili kolnika. 

Članak 36. 

Po dovršenju radova investitor je dužan zatražiti pre
gled nerazvrstane ceste. Pregled obavlja predstavnik 
Odjela, investitora i izvoditelja. 

Izvoditelj je dužan utvrđene nedostatke otkloniti u roku 
kojeg odredi Odjel. 

Investitor jamči za kvalitetu radova na saniranju preko
pane površine dvije godine. 

Članak 37. 

Na nerazvrstanim cestama čije je korištenje od značaja 
za Grad, u vremenu od 15. svibnja do 15. rujna nije dozvo
ljeno zauzimanje i prekopavanje, osim iznimno u posebno 
opravdanim slučajevima, uz suglasnost Poglavarstva 
Grada. 

Članak 38. 

Zabranjeno je građenje bilo kakvog priključka ili pri
laza na nerazvrstanu cestu bez lokacijske, odnosno gra
đevne dozvole. 

Pod priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu, u 
smislu ove Odluke, smatra se prometna površina s koje se 
sudionici u prometu neposredno uključuju u promet po 
nerazvrstanoj cesti. 

Priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu s uređenim 
kolničkim zastorom (asfalt, beton i slično) mora se izgraditi 
s istim ili sličnim zastorom u daljini od najmanje 10 metara. 

Oborinske vode priključaka ne smiju se ispuštati na 
nerazvrstanu cestu. 

Troškove izgradnje priključka ili prilaza snosi korisnik 
priključka, odnosno prilaza. 

Odjel može ograničiti priključivanje na nerazvrstanu 
cestu ili zabraniti korištenje već postojećeg priključka, uko
liko to sigurnost prometa nalaže ili ako postoji priključak 
na drugom mjestu. 

Članak 39. 

Odjel može zabraniti promet za sva vozila ili isključiti iz 
prometa pojedine vrste vozila, ukoliko je to potrebno radi 
sigurnosti prometa ili se radovi na rekonstrukciji promet
nice ne mogu izvršiti bez obustavljanja prometa. 

Članak 40. 

Osim propisanih prometnih znakova na nerazvrstanoj 
cesti dopušteno je postavljanje dopunske nestandardne pu-
tokazne, turističke i druge signalizacije (upućivanje na po
jedine zone, objekte i si.) i znakova informacija na udalje
nosti od najmanje 1,20 m od ruba kolnika ceste, a rekla-



Stranica 1724-broj28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

mnih ploča i natpisa na udaljenosti od najmanje 1,80 m od 
ruba kolnika ceste. 

Postavljanje znakova iz stavka 1. ovog članka odobrava 
Odjel. 

Za znakove iz stavka 1. ovog članka plaća se naknada 
Odjelu. Visinu naknade utvrđuje Poglavarstvo Grada Ri
jeke na prijedlog Odjela. 

5. FINANCIRANJE 

Članak 41. 

Sredstva za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i izgrad
nju nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz: 

1. godišnje naknade za uporabu cesta što se plaća na 
traktore i njegova priključna vozila, 

2. naknade za ceste što se plaća za cestovna motorna 
vozila s pogonom na plin (butan, propan i slično) u po
stotku utvrđenom Zakonom o cestama. 

3. godišnje naknade za uporabu cesta što se plaća za 
cestovna motorna i priključna vozila u postotku utvrđenom 
Zakonom o cestama. 

4. naknade što se plaća za prekomjerno rabljenje' i 
preopterećivanje nerazvrstanih cesta. 

5. naknade što se plaća za prekope i zauzimanje nera
zvrstanih cesta, 

6. naknade što se plaća za postavljanje znakova infor
macija, reklamnih ploča i natpisa. 

7. komunalne naknade. ' 

6. NADZOR NAD NERAZVRSTANIM CESTAMA 

Članak 42. 

Nadzor nad izvršavanjem ove Odluke obavlja Odjel 
gradske uprave za komunalni sustav i Odjel gradske uprave 
za inspekcijske poslove. 

Članak 43. 

Nadzor obuhvaća pregled: 
— stanja nerazvrstanih cesta, 
— radova održavanja, 
— radova prekopa i druge radove, 
— radova koji se obavljaju u zaštitnom pojasu nerazvr

stanih cesta, 
— radova i tehničke dokumentacije u vezi pojačanog 

održavanja, 
— tehničke dokumentacije za građenje i rekonstrukciju 

nerazvrstanih cesta, 
— obavljanja poslova zaštite nerazvrstanih cesta, 
— planova, programa, ugovora i ostale dokumentacije 

koja se odnosi na održavanje i zaštitu nerazvrstanih cesta. 
U sklopu •nadzora komunalni redar može narediti: 
— otklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim 

cestama, koji ugrožavaju sigurnost prometa na njima. 
— privremenu obustavu radova, koji se izvode na nera

zvrstanim cestama i njihovom zaštitnom pojasu suprotno 
odredbama Zakona, ove Odluke, odobrenju Odjela, te
hničkim propisima, standardima i normativima. 

— privremenu zabranu odvijanja prometa na nerazvr
stanim cestama ili njihovom dijelu, ako utvrdi da se na 
njima ne može sigurno odvijati promet, 

— obustavu prometa cestovnim motornim vozilima, 
koja zbog svojih tehničkih svojstava ili načina na koji obav
ljaju prijevoz mogu nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti, 

uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih stvari s 
nerazvrstanih cesta. 

Članak 44. 

Pravna i fizička osoba, čiji je posao podvrgnut nadzoru 
u skladu.s odredbama ove Odluke, dužna je na zahtjev 
ovlaštene osobe i u zadanom roku dostaviti podatke i doku
mentaciju koja je potrebna za obavljanje nadzora. 

Članak 45. 

Investitor građenja i rekonstrukcije nerazvrstane ceste 
dužan je o početku građenja, odnosno rekonstrukciji tih 
objekata obavijestiti Odjel gradske uprave za komunalni 
sustav i Odjel gradske uprave za inspekcijske poslove. 

Članak 46. 

Nalog za otklanjanje uočenih nedostataka komunalni 
redar može dati i upisom u dnevnik održavanja ili građevin
ski dnevnik, u slučajevima kada je otklanjanju nedostataka 
potrebno odmah pristupiti iz prometno-sigurnosnih razloga 
i kada bi zbog neblagovremenog uklanjanja uočenih nedo
stataka moglo doći do veće materijalne štete. 

Upis u dnevnik održavanja ili građevinski dnevnik mora 
sadržavati: opis uočenih nedostataka, te što je i tko dužan 
učiniti na otklanjanju s rokovima izvršavanja pojedinih rad
nji-

7. KAZNENE ODREDBE 

Članak 47. 

Novčanom kaznom od 2.000,00 kn kaznit će se za pre
kršaj pravna osoba ako: 

1. ne održava prilaze i priključke na nerazvrstane ceste 
(članak 14.), 

2. ako ne održava instalacije, revizijska okna i poklopce 
(članak 15,), 

3. ne otkloni drveće, grmlje, naprave i druge predmete 
iz trokuta preglednosti (članak 21.), > 

4. ako bez odobrenja (dozvole) ili suprotno odobrenju 
(dozvoli) izvodi radove iz članka 26, 27, 30, 38. i 40, 

6. ako ne sanira cijeli nogostup ili kolnik (članak 35.), 
7. ako ne obnovi cijeli gornji stroj prekopane nerazvr

stane ceste (članak 34.), 
8. ako utvrđene nedostatke ne otkloni u određenom mu 

roku (članak 36.), 
9. ako ispušta oborinske vode sa priključka na nerazvr-

stanu cestu (članak 38. stavak 4.). 
Novčanom kaznom od 500,00 kn za prekršaj iz stavka 1. 

ovog članka kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi i 
fizička osoba. 

Na osnovu prijave policije, službene osobe inspekcij
skog tijela ili upravnog tijela Grada Rijeke, utemeljena na 
neposrednom zapažanju a koje je dovoljno utvrđeno da je 
okrivljenik učinio prekršaj iz stavka 1. ovog članka Odjel 
gradske uprave za inspekcijske poslove će bez pozivanja 
okrivljenika donijeti rješenje o prekršaju. 

U postupku iz stavka 3. ovog članka Odjel će odlučiti o 
naknadi štete u iznosu štete koji je određen cjenikom 
Odjela gradske uprave za komunalni sustav. 

Troškovi postupka iz stavka 3. ovog članka padaju na 
teret osobe koja je kažnjena za prekršaj.« 

Komunalni redar ovlašten je naplatiti kaznu iz stavka 2. 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1725 - broj 28 

ovog članka na mjestu izvršenja prekršaja kada je počinitelj 
prekršaja zatečen u njegovu izvršenju. 

O naplaćenoj kazni izdaje se potvrda. 

Članak 48. 

Ostvarena sredstva od novčanih kazni iz članka 48. čine 
prihod Grada. 

8. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 49. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-06/95-01/195 
Ur. broj: 2170/01-10-0-0-95-2 
Rijeka, 22. prosinca 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Teodor Antić, v. r. 

TABELA ZA UTVRĐIVANJE ZAKUPNINE 

RED. 

BR. 

DJELATNOST Z O N A RED. 

BR. 

DJELATNOST 

L la lb II. III. IV. 

1. H-ugostitcljstvo 55.1 — 55.5 
I-promet, skladištenje i veze 63.3 
J-financijsko posredovanje 65.1 — 67.2 
O-kockarnicc i kladionice 92.71 

2,5a 2a 1,8a la 0,75a 0,50a 

2. G-trgovina 50.1; 50.3 - 52.6 2,2a 1,6a 1,4a 0,9a 0,6a 0,4a 

3. K-poslovanjc nekretninama iznajmljivanje 
i poslovne usluge 70.1 - 74.6: 74.82 - 74.84 2a 1,3a 1,1a 0,7a 0,5a 0,3a 

4. D-preradivačka industrija 15.1 — 37.2 
F-građevinarstvo 45.1 — 45.5 
I-promct, skladištenje i veze 60.1 — 64.2 
G-trgovina 50.2 : 52.7 
K-poslovanjc nekretninama iznajmljivanje 
i poslovne usluge 74.70 — 74.81 
O-ostale druš. socijalne i osobne 
uslužne djelatnosti'93.01 - 93.02 

1,6a la 0,9a 0,6a 0,45 0,3a 

4. L-javna uprava i obrana 
obvezno socijalno 
osiguranje 75.1 — 75.3 
O- ostale druš., socijalne 
i osobne uslužne 
djelatnosti 
90.: 93.03: 93.04 
E-opskrba cl. energijom 
plinom i vodom 
40.1. - 41.0 
85.1 - 85.2 

la 0.8a 0.7a 0,5a 0,4a 0,25a 

6. M-obrazovanje 80.1 - 80.4 
O-ostale druš., socijalne i 
osobne uslužne cijel. 
(rekreacija, kultura i 
sportske djelatnosti) 
91.11: 92.1 - 92.6; 
92.72 

07.a 0,56a 0.5a 0,5a 0,4a • 0,25a 

73. 
Na temlju članka 35. Zakona o poslovnim zgradama i 

prostorijama (»Narodne novine« broj 52/71) članka 41. sta
vak 2. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne 
novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i članka 72. Statuta 
Grada Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 11/93, 7/94 i 16/94) i članka 6, 16. i 17. Poslov
nika Poglavarstva Grada Rijeke (»Službene novine« Župa
nije primorsko-goranske broj 15/93), Poglavarstvo Grada 
Rijeke, na sjednici održanoj !4. prosinca 1995. donijelo je 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni 

Odluke o poslovnom prostoru 

Članak 1. 

U Odluci o poslovnom prostoru (»Službene novine« Žu
panije primorsko-goranske, broj 33/94), pročišćeni tekst 4./ 
95, 8/95 i 9/95) u članku 26. prilog Tabela 1. mijenja se i 
glasi: 



Stranka1726-broj28 , ' • SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca1995. 

7, N-socijalna skrb 85.3 
Q-izvanteritorijalne 
organizacije i tijela — 99 
O-ostale druš., socijalne i 
osobne uslužne djel. 
(članske organizacije) 
91.12; 91.20; 91.31; 
91.32; 91.33; 

0,3a 0,28a 0,26a 0,26 0,25a » 0,24 

8. Garaže 0,4a 0,4a 0,4a 0,4a 0,4a 0,4a 

Članak 2. 

Članak 29. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Zakupnina se određuje prema djelatnosti koja se obav

lja u poslovnom prostoru, a u suglasju s razvrstavanjem 
djelatnosti po Odluci o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 
(»Narodne novine« broj 6/95«). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje
njuje se sa 01. siječnjem 1996. 

Klasa: 021-06/95-01/167-88 
Ur. broj: 2170/001-10-00/00-95-6 
Rijeka, 14. prosinca 1995. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Poglavarstva 

Slavko LINIĆ, v.r. 

74. 
Na temelju stavka 1. članka 88. i stavka 2, članka 88a. 

Zakona o športu (»Narodne novine« Republike Hrvatske 
broj 60/92, 25/93, 11/94 i 77/95), članka 29. i 31. Statuta 
Grada Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 11/93, 7/94 i 16/94), Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici održanoj 22. prosinca 1995. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o preuzimanju u vlasništvo Grada Rijeke 

sportskih objekata 

Članak 1. 

Sportski objekti u dijelu kojem obuhvaćaju nekretnine i 
njima pripadajuće pokretnine u društvenom vlasništvu na 
kojima pravo korištenja imaju športske organizacije i 
udruge, druge pravne osobe osnovane radi upravljanja 
športskim objektima, kao i pravni prednici Grada Rijeke, 
postaju vlasništvo Grada Rijeke u svemu, prema popisu 
koji čini Prilog 1. ove Odluke i njezin sastavni dio, i to: 

1. »Dvorana mladosti«, Trg Viktora Bubnja bb 
2. Dvorana »Dinko Lukarić«, Kozala 37 
3. Otvoreno plivalište »Kantrida«,Podkoludricu bb 
4. Zatvoreno plivalište »Školjić«, Školjić 3 
5. Sportsko-rekreacijski centar »Kostabela«, Kostabela 
6. Nogometni stadion »Krimeja«, Krimeja bb 

7. Sportski centar »Kantrida«, Portić 3 
8. Sportsko-rekreacijski centar »Zamet«, Obitelji Sušanj 2 
9. Sportsko-rekreacijski centar »Belveder«, Omladinska 8 

10. Sportsko-rekreacijski centar »Sušak«, Ružićeva 9 
11. Otvoreno rukometno igralište »Pećine«, Šetalište XIII 
divizije 
12. Otvoreno košarkaško igralište »Brajda«, S. V. Čiče 13 
13. Teniski centar »Marčeljeva Draga«, D. Jardasa 27/a 
14. Otvoreno tenis igralište »Kozala«, A. Mamica 3 
15. Teniski centar »Pećine«, Šetalište XIII divizije 33 
16. Boćarski centar »Podvezica« 
17. Centar sportova na moru »Grčevo« 
18. Streljana »Drenova« N 

19. Veslački dom »Delta«, Delta 
20. Druga manja otvorena igrališta 

Članak 2/ 

Grad Rijeka preuzima na sebe sve tereni,;obveze na 
sportskom objektu ili drugoj nekretnini, a koji su upisani u 
zemljišno-knjižne uloške u trenutku stupanja na snagu ove 
Odluke. 

Grad Rijeka se obvezuje sredstva ostvarena obavlja
njem sportskih i drugih djelatnosti na sportskom objektu i 
drugoj nekretnini koristiti za održavanje, opremanje, do
gradnju i smanjivanje cijene korištenja sportskog objekta te 
za poboljšanje uvjeta obavljanja sportskih aktivnosti. 

Članak 3. 

Odlukom Poglavarstva Grada Rijeke odredit će se po
stupak i uvjeti davanja u zakup sportskog objekta sljedećim 
subjektima: 

1. Sportskoj udruzi pravnom sljedniku sportske organi
zacije ili udruge, koja je na sportskom objektu i drugoj 
nekretnini imala pravo korištenja na dan stupanja na snagu 
Zakona 0 izmjenama i dopunama Zakona o športu (»Naro
dne novine« Republike Hrvatske broj 77/95.) 

2. Drugoj sportskoj udruzi ako udruga iz prethodne 
točke nije iskazala interes za uzimanje u zakup sportskog 
objekta i druge nekretnine ; H 

3. Drugoj pravnoj ili fizičkoj osobi ukoliko sportske 
udruge iz točke 1. i 2. ovog stavka ne iskažu interes za 
uzimanje u zakup sportskog objekta ili druge nekretnine. 

Ugovorom o zakupu iz stavka 1. ovog članka obvezat će 
se zakupoprimca da sredstva ostvarena obavljanjem spprt-
skih i drugih pratećih djelatnosti na sportskom objektu i 
drugoj nekretnini koristi isključivo za održavanje, oprema
nje, dogradnju i smanjivanje cijene korištenja sportskog 
objekta te za poboljšanje uvjeta obavljanja sportskih aktiv
nosti. 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se van 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1727- broj 28 

snage Odluka o preuzimanju u vlasništvo Grada Rijeke 
športskih objekata od značenja za razvoj športa u Gradu 
Rijeci (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 3/93.). 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran
ske. 

Klasa: 021-06/95-01/56 
Ur. broj: 2170/01-10-0-0-95-2 
Rijeka, 22. prosinca 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

P R I L O G 1 

PRIKAZ ZEMLJIŠNO-KNJIŽNOG STANJA NEKRET
NINA KOJE ČINE SPORTSKE OBJEKTE PREUZETE 
U VLASNIŠTVO »GRADA RIJEKA« 

1. »DVORANA MLADOSTI« 

3. OTVORENO PLIVALIŠTE »KANTRIDA« 

Objekte otvorenog plivališta »Kantrida« u naravi čini: 
a) dio k.č. br. 1744/7 obalni pojas bez površine upisana u 

z.k.ul. PI K.o Zamet kao Javno dobro. 
b) k.č. br. 1741/13 prilaz bez površine 
c) k.č. br. 1741/14 plivalište površine 3250 čm 
č) k.č. br. 1741/9 plivalište površine 1245 čm 
ć) k.č. br. 1741/15 prilaz bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 924 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

d) k.č. br. 1741/4 prilaz i parking bez površine 
c) k.č. br. 1741/10 plivalište površine 1131 čm 
f) k.č. br. 1741/16 plivalište površine 6 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1062 K.o Zamet kao: 
Općenarodna imovina: 
Organ upravljanja Uprava zgrada I. Rajona 

g) k.č. br. 1741/12 pašnjak bez površine 
h) k.č. br. 1741/26 plivalište površine 537 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1137 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina: 
Organ upravljanja G. N. O. Rijeka 

i) k.č. br. 1741/24 plivalište površine 601 čm 
j) k.č. br. 1741/3 prilaz bez površine 
k) k.č. br. 1741/28 pašnjak površine 9 čm 
1) k.č. br. 1741/23 prilaz bez površine 
m) k.č. br. 1741/27 plivalište površine 16 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1162 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Općina Rijeka, 

n) k.č. br. 1741/11 pašnjak bez površine 
o) k.č. br. 1741/25 plivalište površine 284 čm 
p) k.č. br. 1741/29 plivalište površine 311 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1163 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnici su: 
Vladimiro Hun u 1/2 
Aleksandra Prilesciaeva u 1/2 

r) k.č. br. 1741/5 plivalište površine 39 čm 
s) k.č. br. 1741/30 plivalište površine 15 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1169 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina: 
Organ upravljanja N. O. Općina Zamet 

š) k.č. br. 1741/20 pašnjak bez površine 
Upisana u z.k.ul. 1178 K.O. Zamet kao: 
Općenarodna imovina: 
Organ upravljanja N.O.O. Zamet 

t) k.č. br. 1741/31 plivalište površine 34 čm 
u) k.č. br. 1741/22 plivalište površine 188 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1502 k.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnik je: Knez Daria, Crikvenica Senjska 33 

Parcele koje su predviđene budućim zahvatom 
a) k.č. br. 1735 oranica bez površine 
b) k.č. br. 1736 oranica bez površine 
c) k.č. br. 1737 vinograd bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 963 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Organ upravljanja Brodogradilište »3. Maj« Rijeka 

č) k.č. br. 1734/2 neplodno bez površine 
ć) k.č. br. zgr. 204 kuća stanovanja bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 561 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
N.O.O. Rijeka 

d) k.č. br. 1734/1 neplodno površine 2324 čm 
c) k.č. br. 1734/6 gradilište površine 107 čm 
f) k.č. br. 1734/7 gradilište površine 206 čm 
g) k.č. br. 1734/8 gradilište površine 156 čm 

sve upisane u z.k.ul. 1160 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnik je: Scul Ana pok. Josipa ud. Viktora 

h) k.č. br. 1734/5 gradilište za garažu površine 18 čm 
upisana u z.k.ul. 2320 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnik je: Gvormati Otto Sandrov iz Rijeke B.J. 39 

i) k.č. br. 1734/6 gradilište za garažu površine 18 čm 
upisana u z.k.ul. 2321 K.O. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnik je: Jušnjevski Petar iz Rijeke B. J. 39 

Objekte »Dvorane Mladosti« u naravi čine: 
a) k.č. br. 1381/1 gradilište površine 2031 čm 
b) k.č. br. 1390/6 sportska zgrada i stepenište površine 
5458 čm 
c) k.č. br. 1405/3 okoliš površine 8998 čm 

sve upisane u z.k.ul. 2369 K.o. Trsat - Sušak kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

2. DVORANA »DINKO LUKARIĆ« 

Objekte dvorane »Dinko Lukarić« u naravi čine: 
a) k.č. br. 545/5 dvorana malih sportova površine 444 čhv 
(1597 čm) 
b) k.č. br. 546/2 dvorište površine 265 čhv (953 čm) 
c) k.č. br. 547/2 oranica i pašnjak površine 1284 čhv (4617 

čm) 
sve upisane u z.k.ul. 1219 K.o. Kozala kao 
Općenarodna imovina 



Stranica 1728-broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28, prosinca 1995. 

j) k.č. br. 1734/7 gradilište za garažu površine 18 čm 
upisana je u z.k.ul. 2319 K.O. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnik je: Crnić Ivan iz Rijeke, B. J. 39 

4. ZATVORENO PLIVALISTE>ŠKOUIĆ«< 
Objekte zatvorenog plivališta »Školjić« u naravi čine: 

a) k.č. br. 76/2 dio kuće bez površine 
upisana u z.k.ul. 4311 K.o. Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: »Autotrolej« Rijeka 

b) k.č. br. 76/1 zgrada od 93 čm 
c) k.č. br. 76/10 gospodarska zgrada bez površine 
č) k.č. br. 76/13 zgrada površine 616 čm 

sve upisane u z.k.ul. 4285 K.o. Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: »Autotrolej« Rijeka 

ć) k.č. br. 76/9 gospodarska zgrada bez površine 
d) k.č. br. 76/11 dio kuće bez površine 

sve upisane u z.k.ul, 4579 K.o. Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: »Autotrolej« Rijeka 

dž) k.č. br. 86/2 put površine 114 čhv (410 čm) 
upisane u z.k.ul. 54 K.o. Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo ' 
Korisnik je: Općina Rijeka 

đ) k.č. br. 76/5 gospodarska zgrada površine 166 čhv (593 
čm) 
upisana u z.k.ul. 4253 K.o. Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: »Čistoća« Rijeka 

e) k.č. br. 76/14 zgrada površine 125 čm 
upisane u z.k.ul. 50 K.o. Rijeka kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja Narodni odbor II rajona Rijeka 

5. SPORTSKO-REKREACUSKI CENTAR 
»KOSTABELA« 

Objekte sportsko-rekreacijskog centra »Kostabela« u 
naravi čine: 
a) k.č. br. 1470/1 šuma bez površine 
b) k.č. br. 1470/16 put površine 150 čm 
c) k.č. br. 1470/17 šuma bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 547 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja Narodni odbor općine Zamet 

č) k.č. br, 1470/2 šuma bez površine 
ć) k.č..br. 1670/1 šuma bez površine 
d) k.č. br. 1670/2 šuma bez površine 
dž) k.č. br. 1670/3 obalni put površine 37 čm 
d) k.č. br. 1677 cesta površine 955 čm 

sve upisane u z.k.ul. PI kao: 
Javno dobro - putevi i vode 

e) k.č. br. 1470/3 šuma i neplodno bez površine 
f) k.č. br. 1470/20 obalni put površine 287 čm 
g) k.č. br. 1470/21 šuma i neplodno bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 540 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja Narodni odbor općine Zamet 

h) k.č. br. 1470/4 pašnjak bez površine 
i) k.č. br. 1470/22 obalni put površine 208 čm 
j) k.č. br. 1470/23 šuma bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 548 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina , 
Organ upravljanja Narodni odbor općine Zamet 

k) k.č. br. 1470/5 šuma bez površine )[ 

1) k.č. br. 1470/24 obalni put poVršine 205 čm 

lj) k.č. br. 1470/25 Šuma bez površine 
sve upisane u z.k.ul. 541 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

m) k.č. br. 1470/6 šuma bez površine / 
n) k.č. br. 1470/26 obalni put površine 401 čm 
nj) k.Č. br. 1470/27 šuma bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 570 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Odsjek poljoprivrede i šumarstva 
Gradskog N.O. Rijeka 

o) k.č. br, 1470/18 obalni put površine 148 čm 
p) k.č. br. 1470/19 šuma i neplodno bez površine 

obje upisane u z.k.ul. 539 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Narodni odbor općine Zamet 

r) k.č. br. 1530/1 sijanica bez površine 
upisana u z.k.ul. 536 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnici su: Finderle Vigor pk. Viktora i dr. 

s) k.č. br. 1622/10 šuma bez površine 
š) k.č. br. 1622/54 obalni put površine 37 čm 

obje upisane u z.k.ul. 567 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Narodni odbor općine Zamet 

t) k.č. br. 1622/23 šuma bez površine 
u) k.č. br. 1622/56 obalni put površine 13 čm 

obje upisane u z.k.ul. 266 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 

v) k.Č. br. 1568/1 npl. - stambena zgrada površine 100 čm 
z) k.č. br. 1568/4 obalni put površine 169 črii' 
ž) k.č. br. 1568/5 park bez površine 

aa) k.č. br. 1571/1 park bez površine 
ab) k.č. br. 1571/2 stambena zgrada površine 219 čm 
ac) k.č. br. 1571/5 obalni put površine 75 čm 
ač) k.č. br. 1574/3 livada bez površine 
ać) k.č. br. 1575/2 livada bez površine 
ad) k.Č. br. 1575/3 stambena zgrada površine 282 čm 
adž) k.č. br. 1575/5 šuma bez površine 
ađ) k.č. br. 1576/1 livada bez površine . 
ae) k.č. br. 1576/2 stambena zgrada površine 216 čm 
af) k.č. br. 1576/4 livada bez površine 
ag) k.č. br. 1576/5 livada bez površine 
ah) k.č. br. 1576/6 livada bez površine 
ai) k.č. br. 1579/2 livada bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 516 K.o. Jurčići kao: 
Grad Rijeka 

6. NOGOMETNI STADION »KRIMEJA« 

Objekte nogometnog stadiona »Krimeja« u naravi čine: 
a) k.č. br. 1062/5 oranica površine 235.2 čhv (846 čm) 

upisana u z.k.ul. 920 K.o. Podvezica kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

b) k.č. br. 1063/2 nogometno igralište površine 2.598 čhv 
(13658 čm) 
upisana u z.k.ul. 1 K.o. Podvezica kao: 
Općenarodna imovina 

7. SPORTSKI CENTAR »KANTRIDA« 

Objekte sportskog centra »Kantrida« u naravi čine: 
a) k.Č. br. 1710/1 pašnjak bez površine 
b) k.č. br. 1712 nogometno igralište bez površine 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1729- broj 28 

c) k.č. br. 1726 pašnjak bez površine 
sve upisane u z.k.ul. 911 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

č) k.č. br. 1711 istočna tribina bez površine 
ć) k.č. br. 1713 kamenolom bez površine 

obje upisane u z.k.ul. 871 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 

d) k.č. br. 1715/2 vinograd bez površine 
dž) k.č. br. 1722/2 vinograd bez površine 

obje upisane u z.k.ul. 737 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja Narodni odbor općine Zamet 

đ) k.č. br. 1719/1 zgrada s dvorištem bez površine 
upisana u z.k.ul. 984 kao: 
Općenarodna imovina 

e) k.č. br. 1719/3 pašnjak bez površine 
f) k.č. br. 1720/2 pašnjak bez površine 

obje upisane u z.k.ul. 1101 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnici su: Općina Rijeka u 1/2 i Maxheim Giulia u 1/ 
2 

g) k.č. br. 1719/4 pašnjak bez površine 
h) k.č. br. 1723/3 vinograd bez površine 
i) k.č. br. 1724 pašnjak bez površine 
j) k.č. br. 1725 pašnjak bez površine 

sve upisane u z.k.ul. 924 K.o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

k) k.č. br. 1727/1 šuma bez površine 
1) k.č. br. 1727/2 šuma bez površine 

obje upisane u z.k.ul. 1106 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Općina Rijeka 

Ij) k.č. br. 1727/3 kuća, garaža i dvorište površine 764 čm 
upisana u z.k.ul. 1098 K.o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina u 1/2 
Šulc Ranka u 1/2 

m) k.č. br. 1744/7 neplodno - obala bez površine 
upisana u z.k.ul PI kao: 
Javno dobro - putevi i vode 

8. SPORTSKO - REKREACIJSKI 
CENTAR »ZAMET« 

Objekte sportsko — rekreacijskog centra »Zamet« u 
naravi čine: 

a) k. č. br. 1334 pašnjak bez površine 
upisana u z. k. ul. 326 K. o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Škola »Zamet« 

b) k. č. br. 1335/1 put bez površine 
upisana u z. k. ul. PI K. o. Zamet kao: 
Javno dobro — putevi i vode 

c) k. č. br. 1337/1 vinograd bez površine 
d) k. č. br. 1337/2 vinograd bez površine 

obje upisane u z. k. ul. 298 K. o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 

dž) k. č. br. 1338 vinograd bez površine 
upisana u z. k. ul. 1503 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

d) k. č. br. 1340 vinograd bez površine 
e) k. č. br. 1342/3 šuma bez površine 
f) k. č. br. 1342/4 šuma bez površine 

sve upisane u z . k. ul. 257 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 

Korisnici su: Srdoč Marija pk. Ivana u 1/5 i dr. 
g) k. č. br.' 1341 vinograd bez površine 
h) k. č. br. 1342/1 šuma bez površine 

obje upisane u z. k. ul. 1253 K. o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Narodni odbor općine Zamet 

i) k. č. br. 1342/2 šuma bez površine 
upisana u z. k. ul. 1252 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

j) k. č. br. 1343/1 šuma bez površine 
upisana u z . k. ul. 1264 K. o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: narodni odbor općine Zamet 

k) k. č. br. 1343/2 šuma bez površine 
upisana u z . k. ul. 798 K. o. Zamet kao 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Narodni odbor općine Zamet 

9. SPORTSKO REKREACIJSKI 
CENTAR »BELVEDER« 

Objekte sportsko — rekreacijskog centra »Belveder« u 
naravi čine: 

a) k. č. br. 1919/11 dvije gospodarske zgrade i dvorište 
površine 2007 čm 
upisana u z. k. ul. 3821 K. o. Rijeka kao: 
Općenarodna imovina 

b) k. č. br. 1919/12 teren oko sale površine 29 čm 
c) k. č. br. 1919/2 neplodno površine 1 j 972 čhv (9249 čm) 

obje upisane u z. k. ul. 2010 K. o Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

č) k. č. br. 1919/14 gospodarska zgrada površine 16 čm 
upisana u z. k. ul. 5196 K. o. Rijeka kao: 
Mikelić Mirko, Rijeka, P. Širole 16 

10. SPORTSKO REKREACIJSKI CENTAR »SUŠAK« 

Objekte sportsko — rekreacijskog centra »Sušak« u 
naravi čine: 

a) k. č. br. 2301/3 kuća br. 5 površine 194 čhv (698 čm) 
b) k. č. br. 2301/4 dvorište površine 46 čhv (165 čm) 

obje upisane u z. k. ul. 1046 K. o. Trsat — Sušak kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Društvo »Partizan« 

c) k. č. br. 2302/2b kuća br. 5 površine 164 čhv (590 čm) 
upisana u z. k. ul. 714 K. o. Rijeka kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Upravna zgrada III rajona Rijeka 

11. OTVORENO RUKOMETNO 
IGRALIŠTE »PEĆINE« 

Objekte otvorenog rukometnog igrališta »Pećine« u na
ravi čine: 

a) k. č. br. 1303/1 dio zgrade (neucrtane) i igralište povr
šine 775 čhv (2787 čm) upisane u z. k. ul. 512 K. o. 
Podvezica 

b) k. č. br. 1324 igralište i dio zgrade površine 195 čhv (701 
čm) upisane u z. k. ul. 512 K. o. Podvezica kao: 
Društveno vlasništvo: 
Korisnik je: Vehovec Jasna udata Pahor iz Clevelanda 
SAD 



Stranica 1730-broj28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 28. prosinca 1995. 

12. OTVORENO KOŠARKAŠKO 
IGRALIŠTE »BRAJDA« 

Objekte otvorenog košarkaškog igrališta »Brajda« u na
ravi čini: 

a) k. č. br. 1013/3 dvije zgrade, igralište i dvorište 388 čhv 
(1395 čm) upisana u z. k. ul. 1303 K. o. Rijeka kao 
Društveno vlasništvo korisnik je: 
K. K. Kvarner Rijeka, S. V. Ciče 13 

13. TENISKI CENTAR »MARČELJEVA DRAGA« 

Objekte teniskog centra »Marčeljava draga« u naravi 
čine: 

a) k. č. br. 5/17 pašnjak površine 5956 čm 
b) k. č. br. 5/170 pašnjak površine 1888 čm • 

obje upisane uz. k. ul. 628 K. o. Srdoči kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Narodni odbor I rajona Rijeka 

c) k. č. br. 213/5 pašnjak površine 214 čm 
upisana u z. k. ul. PI kao: 
Javno dobro — putevi i vode 

č) k. č. br. 1472 pašnjak površine 1565 čm 
ć) k. č. br. 1473 pašnjak površine 150 čm 
d) k. č. br. 1471 neplodno površine 84 čm 

dž) k. č. br. 1475 pašnjak površine 909 čm 
đ) k. č. br.11476/1 pašnjak površine 738 čm 
e) k. č. br. 1476/3 pašnjak površine 10 čm 
f) k. č. br. 1477 pašnjak površine 130 čm 
g) k. č. br. 1478 pašnjak površine 3536 čm 
i) k. č. br. 1480/7 pašnjak površine 172 čm 
j) k. č. br. 1481/2 pašnjak površine 306 čm 
k) k. č. br. 1490/17 pašnjak površine 105 čm 

sve upisane u z. k. ul. 2270 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: MZ »Bratstvo i jedinstvo« Rijeka 

1) k. č. br. 1476/2 pašnjak površine 65 čm 
upisana u z. k. ul. 573 K. o Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Narodni odbor općine Zamet 

Ij) k. č. br. 1479/1 pašnjak površine 2542 čm 
m) k. č. br. 1479/8 pašnjak površine 183 čm 

obje upisane u z. k. ul. 22 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnici su: Blečić Aleksandar u 3/12 

Blečić Milena u 1/12 /» 
Blečić Vesna u 1/12 
Blažić Milica u 1/12 
Općina Rijeka u 6/12 

n) k. č. br. 1480/1 pašnjak površine 3505 čm 
nj) k. č. br. 1480/4 pašnjak površine 1659 čm 

obje upisane u z. k. ul. 643 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Općina Rijeka 

o) k. č. br. 1481/1 pašnjak bez površine 
p) k. č. br. 1481/3 pašnjak površine 48 čm . 

obje upisane u z. k. ul. 899 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 

Korisnici su: Sušanj Ivana pk. Mate u 80/240 
Blečić Ivana pk. Ivana u 80/240 
Blečić Slavana pk. Santa u 26/240 
Blečić Marija pk. Santa u 16/240 
Blečić Franjca pk. Santa u 32/240 
Justinić Franjica u 2/240 

Blečić Bruna u 1/240 
Blečić Laura u 1/240 
Marčelja Darinka u 2/240 

r) k. č. br. 1482 vinograd bez površine 
s) k. č. br. 1483 šuma bez površine 
š) k. č. br. 1484 vinograd bez površine 
t) k. č. br. 1485 neplodno bez površine 
u) k. č. br. 1486 vinograd bez površine 
v) k. č. br. 1487 neplodno bez površine 
z) k. č. br. 1488 vinograd bez površine 
ž) k. č. br. 1489 vinograd bez površine . 

sve upisane u z. k. ul 898 K. o. Zamet kao: 
Društveno vlasništvo 

Korisnici su: Blečić Slavana pk. Santa u 26/80 
Blečić Marija pk. Santa u 16/80 
Blečić Franjca pk. Santa u 32/80 
Justinić Franjica u 2/80 
Blečić Bruna u 2/80 
Blečić Laura u 1/80 
Marčelja Darinka u 1/80 

aa) k. ć. br. 1490/1 pašnjak površine 10538 čm 
ab) k. č. br. 1490/12 betonski stup površine 12 čm 
ac) k. č. br. 1490/14 pašnjak površine 2764 čm 

sve upisane uz. k. ul. 883 K. o. Zamet kao: 
Općenarodna imovina 
Korisnik je: Općina Rijeka1 

14. OTVORENO TENIS IGRALIŠTE »KOZALA« 

Objekte otvorenog tenis igrališta »Kozala« u naravi 
čim: 

a) 4/9 dijela k. č. br 296 gospodarska zgrada, igralište i 
dvorište' površine 2435 čm 
(samo objekt igrališta čini: gospodarska zgrada i igrali-, 
šte površine 1024 čm) upisana u z. k. ul. 641 K. o. 
Kozala kao: 
Općenarodna Imovina: 
Organ upravljanja N. O. Općine Stari Grad 

15. TENIS CENTAR »PEĆINE«a 

Objekte tenis centra »Pećine« u naravi čini; 

a) k. č. br. 1304/14 gospodarska zgrada i tenis igralište 
površine 1835 čm upisana u z. k. ul. 1504 K. O. Podve
zica kao: 
Društveno vlasništvo 
Organ upravljanja: Mjesna zajednica Pećine 

b) dio. k. č. br. 1304/7 sanitarni čvor, igralište i poslovna 
zgrada Crvenog križa u površini od 4500 čm (potrebno 
je točno razgraničiti dio koji zauzima u naravi Crveni 
križ) upisana uz. k. ul. 752 K o . Podvezica kao: 
Općina grada Sušaka. 

16. BOĆARSKI CENTAR »PODVEZICA« 

Objekte boćarskog centra »Podvezica« u naravi čini: 

a) k. č. br. 900/3 zgrada, jogi i okoliš površine 5075 čm 
upisana u z. k. ul. 1512 K. O. Podvezica kao: 
Društveno vlasništvo, korisnik je: 
SIZ Fizičke kulture Općine Rijeka 

b) k. č. br. 900/5 pašnjak površine 556 čm upisana u z. k. 
ul. 1062 K. O. Podvezica kao: 



Četvrtak, 28. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1731 - broj 28 

Društveno vlasništvo, a korisnik je: 
Općina Rijeka. 

17. CENTAR SPORTOVA NA MORU »GRČEVO« 

Objekte centra sportova na moru »Grčevo« čine: 

a) k. č. br. 1376/1 obala Plumbum površine 2598 čm 
b) k. č. br. 1377/1 pašnjak površine 5992 čm 
c) k. č. br. 1377/10 obala Plumbum površine 1618 čm 
č) k. č. br. 1377/11 obala Plumbum površine 1875 čm 
ć) k. č. br. 1378 pašnjak površine 6079 čm 

sve upisane u z. k. ul. 860 K. o. Podvezica kao: 
Općenarodna imovina 

d) k. č. br. 1376/3 obala Plumbum površine 203 čm 
dž) k. č. br. 1376/4 obala površine 33 čhv (119 čm) 
đ) k. č. br. 1376/5 obala Plumbum površine 129 čm 
e) k. č. br. 1411/1 obala Plumbum površine 6382 čm 

• f) k. č. br. 1411/5 neplodno — park površine 2323 čm 
g) k. č. br. 1411/6 neplodno — park površine 1907 čm 
h) k. č. br. 1411/7 neplodno — park površine 976 čm 

sve upisane u z. k. ul. 70 K. o. Podvezica kao: 
Brodogradilište »Viktor Lenac« Rijeka 

18. STRELJANA »DRENOVA« 
Objekte streljane »Drenova« u naravi čine: 

a) k. č. br. 180 oranica bez površine 
b) k. č. br. 181 oranica bez površine 
c) k. č. br. 182 oranica bez površine 
d) k. č. br. 183 oranica bez površine 
ć) k. č. br. 184/4 livada bez površine 

sve upisane u z. k. ul. 1028 K. o. Drenova kao: 
Općenarodna imovina 
Organ upravljanja: Državni sekretarijat za narodnu 
obranu 

19. VESLAČKI DOM »DELTA« 

Objekte veslačkog doma »Delta« u naravi čine: 

a) k. č. br. 2446/57 gat površine 12 870 čm 
upisana u z. k. ul. 1669 K. o. Trsat — Sušak kao: 
Društveno vlasništvo 
Korisnik je: Poduzeće »Luka« Rijeka 

20. DRUGA MANJA OTVORENA IGRALIŠTA 
20.1 OTVORENO IGRALIŠTE »GORNJA VEZICA« 

Objekte otvorenog igrališta »Gornja Vezica« u naravi 
čine: 
a) k. č. br. 202/7 — 3 gosp. zgrade i boćalište površine 384 

čm, 
upisana u z. k. ul. 41 K. o. Podvezica kao: 
Društveno vlasništvo 

Korisnici su: Marać Marija pk. Antona u 2/6 
Marać Zdravko pk. Vinka u 1/6 
Marać Vinko pk. Vinka u 1/6 
Marać Srećko pk. Mata u 1/6 
Marać Mira pok. Mata u 1/6 

b) k. č. br. 202/8 — boćalište površine 378 čm, 
upisana u z. k. ul. 1628 K. o. Podvezica kao: 
Vlasništvo Grada Rijeke 

20.2 BOĆALIŠTE »KOZALA« 

Objekte boćališta »Kozala« u naravi čine: 

a) k. č. br. 433/5 — 2 gosp. zgrade i boćalište površine 349 
čm, 
upisana u z. k. ul. 790 K. o. Kozala kao: 
Općenarodna imovina 


